INDICAÇÃO N.º 199/2019
Senhor Presidente

 A Vereadora Dalva Berto requer nos termos regimentais que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:
                                    Solicitar ao departamento competente que efetue dedetização e coloque ventiladores no Prédio do Velório Municipal localizado no Cemitério São João Batista.
Justificativa
Munícipes relataram a infestação de baratas no local, principalmente no período noturno e a necessidade de mais ventiladores devido o grande números de pessoas no velório.
Valinhos, 28 de janeiro de 2019.

Dalva Berto
Vereadora